2025 年 12 月 15 日

お客さま各位

株式会社宮崎銀行 国際部

外貨預金各種明細等の電子交付に関するご案内

平素より宮崎銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、外貨預金取引にかかる個人のお客さまあての交付書類について、電子交付を導入する

こととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。お客さまには、｢みやぎんアプリ｣による外

貨預金関連の各種帳票等の電子交付についてご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 電子交付の概要

電子交付とは、外貨預金取引の際に交付する以下の書類等を紙文書ではなく｢みやぎんアプリ｣を

通じ電子的に交付する仕組みを指します。電子交付に移行した外貨預金口座を｢Web 口座｣と呼びます。

2. 電子交付の対象となる書類

3. 対象となる口座

Web 口座の対象口座は以下の通りです。

(1) 2025 年 12 月 15 日(月)以降に｢みやぎんアプリ｣経由で外貨預金口座を開設する口座

(2) 2025 年 12 月 12 日(金)時点で外貨預金口座を保有しており｢みやぎんアプリ｣のダウンロード

が確認できる個人のお客さまのうち (※)、2026 年 3 月 31 日（火）までに郵送交付ご希望の

申し出をされなかった口座  ※ 該当するお客さまにつきましては、｢みやぎんアプリ｣経由で

同意方法についてのご案内をお送りします。

4. その他

 (1) 新たに｢みやぎんアプリ｣をダウンロードいただき、｢Web 口座｣の保有環境が整われたお客さま

の既存口座につきましても、2025 年 12 月 15 日(火)以降にお取引店舗でお手続きいただくこと

により｢Web 口座｣への移行が可能です。

(2) ｢Web 口座｣から郵送交付の口座へ移行する場合につきましても、お取引店舗でのお手続きに

よりお受け付けいたします。

 (3) ｢Web 口座｣につきましては、ステートメントホルダーの発行が廃止となります。

以 上

(1) ステートメント（取引明細表） (2) 外貨預金口座解約のご案内 (3) 入金完了のご案内

(4) 外貨定期預金満期案内     (5) 外貨預金口座開設のご案内 (兼 契約締結時交付書面)

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

電話番号：0985-32-8217